PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, MODERNIZAÇÃO,

PLANEJAMENTO E SEGURANÇA

EDITAL Nº056/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

RETIFICA O EDITAL N° 052/2025,  DE
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE MONITOR ESCOLAR –
5(CINCO) VAGAS + CR(CADASTRO DE
RESERVA), SUPERVISOR ESCOLAR –
2(DUAS) VAGAS + CR(CADASTRO DE
RESERVA) E SECRETÁRIO ESCOLAR –
5(CINCO) VAGAS + CR(CADASTRO DE
RESERVA).

O MUNICÍPIO DE MAQUINÉ, pessoa jurídica de direito público, com sede na

Rua Osvaldo Bastos, 622, representado pelo Prefeito Municipal, SR. LUCIANO DE ALMEIDA
ALVES, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 37, IX, da
Constituiçãoda República, amparado em excepcional interesse público, e considerando o
conteúdo do processo administrativo nº PRO00676/2025, TORNA PÚBLICO a retificação do
Edital n°052/2025, devido a erro administrativo, do processo seletivo simplificado para
contratação de monitor escolar – 5(cinco) vagas + cr(cadastro de reserva), supervisor escolar –
2(duas) vagas + cr(cadastro de reserva) e secretário escolar – 5(cinco) vagas + cr(cadastro de
reserva).

RESULTADO FINAL

  SUPERVISOR ESCOLAR

CANDIDATO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO

DANIELA CESTARI FALEIRO             42                 1°

RAGINARA BAVARESCO             42                  2°

JEFERSON GARZLAFF OLIVEIRA             37                 3°

KATIA ALMEIDA DA SILVA  32      4°

LISIANE AGUIAR DA SILVA  20      5°

FABIANE MAGNUS DIAS  0                 6°

YASMIN QUEIROZ DO EVANGELHO  0      7°

MONITOR ESCOLAR

CANDIDATO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO

NATALIE ANGELITA CARDOSO DE

OLIVEIRA

100      1°

ALEXANDRE GOMES LEITE 95       2°

ANDERSON GONÇALVES SELAU 95       3°

CARMEM LUCIA PEREIRA BARCELLOS 85    4°

DÉBORA ALVES FERNANDES 85       5°

CLOVIS RAMOS LACERDA 80       6°

VARLETE MARIA MANICA LANGE 80      7°

GIOVANA MARIS DA SILVEIRA 75       8°

LUIS OTÁVIO COSTA NOYA PENNA 75       9°

FERNANDA STEFFEN MUNARI 65      10°

DIONEIA BONDAN 65      11°

SUSANA TERESINHA PRIMON 65     12°

VANESSA DA ROSA SILVEIRA  65      13°

EMERSON RODRIGUES WITTICOSKI 60      14°

CAREM PATRÍCIA DA CONCEIÇÃO 55      15°

LUIZ FERNANDO DOS SANTOS  55     16°

CEZAR LUIS SOARES SANTANA 55      17°

CLAUDIA RIBEIRO GALARZA  50      18°

                        SECRETÁRIO ESCOLAR

CANDIDATO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO

KASSIA KAROLINA MARTINELLI DE

OLIVEIRA

100 1°

ANDERSON GONÇALVES SELAU 95 2°

ANA LÚCIA DE SOUZA STEINMETZ 85 3°

ADRIANE SCHMITT 85 4°

KAUÊ CARDOSO DA ROSA 80 5°

CLAUDIA ALESSANDRA NOSTRANI 75 6°

DÉBORA ALVES FERNANDES 70 7°

MARIANE FERREIRA DA ROSA 70 8°

DIONEIA PETRONILHA DE AZEVEDO

RAMOS

 70 9°

JANAINA PELISSER AGLIARDI    70   10°

CAREM PATRÍCIA DA CONCEIÇÃO    70    11°

MAIARA RIBEIRO BRUM     70    12°

PAULA GOLDANI POPSIN    65    13°

MATHEUS DE ALMEIDA    65    14°

ELISANDRA DICKMANN    65    15°

VITÓRIA APARECIDA FERREIRA DA

ROSA

   60    16°

SANDRA MARIA BOFF RITTER    60   17°

RENITA CANDIDA ZANG DE MORAIS    55   18°

SABRINA PRESTES FERNANDES    55   19°

LUANA FERREIRA DA SILVA    55   20°

ERICK MITMANN CAETANO    50   21°

 Maquiné, em  12 de março de 2025.

       REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

                     Luciano de Almeida Alves
                        Prefeito Municipal

         Edgar Richard Monteiro Alves
Secretário Municipal de Administração,
Modernização, Planejamento e Segurança